
1/ 3 

DETERMINAZIONE N° 3862 DEL 20/12/2021 

 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE SERVIZIO PER L'EDILIZIA REGIONALE, FLUSSI INFORMATIVI E 

CONTRATTUALISTICA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: CUP J22F15000110002 - CIG 90095270E2 INTERVENTO C.3: “DEMOLIZIONE E 

RIPRISTINO MURO DI SOSTEGNO E MURO DI CONFINE CON LA VILLA SATTA DEL 

COMPENDIO IMMOBILIARE VIA VITTORIO VENETO – CAGLIARI”-FASE 1 MESSA IN 

SICUREZZA E INDAGINI CONOSCITIVE-  DETERMINAZIONE A CONTRARRE - RETTIFICA 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006 n. 12 e la L.R. 23 settembre 2016 n. 22; 

VISTO lo Statuto approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 46 del 14 aprile 2017;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione approvato con delibera dell’Amministratore Unico n.51 

del 08.06.2017;  

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.d.A. n. 23/4 del 04.07.2007 

e modificato con Delibera del Commissario Straordinario n.579/DCS del 28.04.2016;  

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 41 del 27 ottobre 2021 con la quale si 

individua quale Direttore Generale, ai sensi dell’articolo 30, comma 1, della L.R. n. 31/1998, con 

decorrenza 2 novembre 2021, fino al perfezionamento della procedura di nomina del Direttore 

Generale di AREA, completata nell’ambito delle proprie competenze con Delibera n. 38 del 

15.10.2021 e comunque per un periodo non superiore a novanta giorni e nell’ambito dell’incarico 

commissariale, l’Ing. Stefania Pusceddu; 

VISTA la Determinazione del DG n. 69 del 17 gennaio 2020 con cui vengono conferite all’Ing. 

Sebastiano Bitti l’incarico di Direttore del Servizio per l’Edilizia Regionale, flussi informativi e 

contrattualistica; 

RAVVISATA la propria competenza all’adozione del seguente atto ed attestata l’insussistenza di 

qualsivoglia conflitto, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art 6 bis, L. n. 241/90 e 

dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT 2021-2023; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale, 11/23 del 24/03/2021, avente ad oggetto: “Azienda 

Regionale per l'Edilizia Abitativa (AREA). Nulla osta all’immediata esecutività della deliberazione 

del Commissario straordinario n. 6 del 2.3.2021 “Bilancio preventivo 2021 - 2023”. Legge regionale 

n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 3674 del 9 dicembre 2021 con la quale si è 

disposto l’affidamento dell’appalto misto di lavori e servizi relativo alla fase 1 - “Messa in sicurezza 

e indagini conoscitive” relativo alla “Demolizione e ripristino muro di sostegno e muro di confine 

con la villa Satta del compendio immobiliare via Vittorio Veneto – Cagliari” mediante affidamento 



DETERMINAZIONE N° 3862 DEL 20/12/2021 

 

2/ 3 

diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto Semplificazioni, con consultazione di tre o 

più operatori economici, tramite RDO su Sardegna CAT; 

DATO ATTO che nella succitata determinazione è stato erroneamente riportato, nel capoverso 

relativo all’oggetto del contratto: 

- di stabilire, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, che l’oggetto del contratto è: 
“fase 1 – messa in sicurezza e indagini conoscitive” relativo alla “Demolizione e ripristino 
muro di sostegno e muro di confine con la villa Satta del compendio immobiliare via 
Vittorio Veneto – Cagliari” il cui importo dell’affidamento posto a base della negoziazione 
è pari a € 62.269,13, oltre l’IVA e oneri di legge per un totale di € 79.007,07; 

in luogo di: 

- di stabilire, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, che l’oggetto del contratto è: 
“fase 1 – messa in sicurezza e indagini conoscitive” relativo alla “Demolizione e ripristino 
muro di sostegno e muro di confine con la villa Satta del compendio immobiliare via 
Vittorio Veneto – Cagliari” il cui importo dell’affidamento posto a base della negoziazione 
è pari a € 30.915,63, oltre l’IVA e oneri di legge per un totale di € 37.717,07; 

CONSIDERATO che gli atti allegati alla Determinazione di cui sopra riportano l’importo corretto; 

RITENUTO dunque necessario ed opportuno rettificare quanto indicato nella Determinazione n. 

3674 del 9 dicembre 2021; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento ing. Vanna Madama, 

DETERMINA 

- di dichiarare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

- di sostituire in merito all’oggetto del contratto le parole: 

      “il cui importo dell’affidamento posto a base della negoziazione è pari a € 62.269,13, oltre l’IVA 
e oneri di legge per un totale di € 79.007,07”  

       con 

      “il cui importo dell’affidamento posto a base della negoziazione è pari a € 30.915,63, oltre l’IVA 
e oneri di legge per un totale di € 37.717,07”; 

- di inviare la presente Determinazione al Direttore Generale f.f.. 

 

 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

Vanna Madama 

 
Lì, 20/12/2021 

Il Direttore del Servizio 

BITTI SEBASTIANO / ArubaPEC S.p.A.  



DETERMINAZIONE N° 3862 DEL 20/12/2021 

 

3/ 3 

 


